UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 15/06/2022 da Banca Examinadora designada pela Portaria
DME nº 40, de 03/06/2022, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI
073/2020, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor
Substituto, área Imunoparasitologia, referente ao Edital 24/2022:

Nº de
inscrição

Nº de inscrição Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota final

0242200031 TALIA MISSEN TREMORI 85,0 58,9 143,9

0242200025 MAYSA SERPA GONCALVES 92,9 12,6 105,5

0242200007 ANTONIO FELIPE SILVA CARVALHO 74,3 16,4 90,7

0242200002 DIANA VILELA AZZI 62,0 NC NARA

0242200015 HELEN SILVA RIBEIRO 58,3 NC NARA

0242200011 JESSICA SPINOLA SILVA 43,6 NC NARA

  NC – não computado  NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foram aprovados os candidatos: 1º -
Talia Missen Tremori; 2º - Maysa Serpa Goncalves e 3º - Antonio Felipe Silva  Carvalho.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº
24/2022, preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 21/06/2022